Nº 195, quinta-feira, 9 de outubro de 2014164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100900164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST No- . 502.852/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Drogaria Liberal e Pereira Lt-
da.. OBJETO: fornecimento de medicamentos e materiais de pro-
cedimento. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-078/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar No- 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 200.000,00, VIGÊNCIA: 12 meses contados da assinatura
do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, notas de em-
penho 2014NE001575 e 2014NE001576, de 24/9/2014. ASSINA-
TURA: 8/10/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada, José Vilmar
Pereira do Carmo Júnior, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST No- 504.317/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa IDEMP - Instituto de De-
senvolvimento Empresarial, CNPJ: 00.278.452/0001-30, para a rea-
lização, no TST, do curso intitulado "Organização do Trabalho -
Administração do Tempo, Reuniões Eficazes e Delegação", com car-
ga horária de 16 horas/aula, pelo valor total de R$ 16.300,00. Fun-
damento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei No- 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei No- 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.986/2014-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: LAICOM Comércio e Serviços LTDA. -
ME. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-106/2010 - pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças, em veículos das marcas Peugeot e Iveco. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 24/11/2014 até
23/11/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei No- 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2014NE001627 e 2014NE001628, de 01/10/2014.
ASSINATURA: 08/10/2013. Pelo Contratante: Maria Tereza de A.
Lima Orlandi, Secretária de Administração - Substituta. Pela Con-
tratada: Heglison Burity de Almeida, Procurador.

Processo 503.221/2014-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasília Médico Hospitalar Ltda. ESPÉ-
CIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-128/2011, cujo objeto é a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em apa-
relho autoclave, com fornecimento de peças e acessórios. VIGÊN-
CIA: prorrogada por mais 12 meses, a contar de 29/12/2014 até
28/12/2015, com base no art. 57, inc. II, da Lei No- 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2014NE000211 e 2014NE000212, emitidas em
30/1/2014. ASSINATURA: 8/10/2014. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração Subs-
tituta. Pela Contratada: Rodrigo Maravalho Soares, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 92/2014

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 07/10/2014, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus
itens foram cancelados na aceitação.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA
ORLANDI
Secretária
Substituta

(SIDEC - 08/10/2014) 080001-00001-2014NE000127